
 

UFF. DiPOB  Roma, 24.01.2024 

DET. N. 684 
Oggetto: Abbonamento banche dati Wolters Kluwer feb 2024- gen 2027 

 

Federazione Ordini Farmacisti Italiani 
00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO (06) 4450361 – TELEFAX (06) 4941093 

c/c POSTALE 28271005 – CODICE FISCALE n°  00640930582 
e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Considerato che il 31.1.2024 scade all’abbonamento triennale al servizio ONE Legale 

per 11 utenze erogato in esclusiva dalla Wolters Kluwer Italia; 

-  Considerata la necessità di continuare ad usufruire di tale servizio in quanto lo stesso 

rappresenta un indispensabile strumento di consultazione per tutti gli uffici federali; 

- Ritenuto opportuno integrare tale servizio con i moduli Experta Compliance e Appalti 

che riguardano in particolare la disciplina dell’anticorruzione, dell’antiriciclaggio e del 

Codice dei contratti pubblici; 

- Vista l’offerta n. 10387206 del 19.1.2024 relativa al suddetto servizio di abbonamento 

per 11 utenze potenziali di cui 6 concorrenti, per la durata di tre anni pervenuta dalla 

società Wolters Kluwer Italia per un costo complessivo di euro 15.780,00 oltre 4% 

IVA; 

- Considerato che per tale fornitura è possibile ricorrere al MePA Consip attraverso il 

codice prodotto generato per tale contratto dalla Wolters Kluwer; 

- Verificato che il DURC del fornitore Wolters Kluwer Italia risulta regolare; 

- Considerato che Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per tale 

intervento a carico del capitolo 1.3.01 “Acquisti libri, riviste, ed altre pubblicazioni”; 

 

DETERMINA 

 

- l’affidamento diretto, attraverso il MePA Consip, dell’abbonamento alle banche dati 

ONE Legale per la durata di tre anni (1.2 2024 – 31.1.2027) dalla società Wolters 

Kluwer Italia, per un importo complessivo di euro 15.780,00 oltre 4% IVA; 

- all’onere derivante dalla determina in esame si provvede mediante riduzione di spesa 

del capitolo 1.3.01 “Acquisto libri, riviste e altre pubblicazioni” dello stato 

previsionale della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 

mailto:fofi@fofi.it
http://www.fofi.it/

		2024-01-24T17:07:08+0100
	MIRIAM LANZA




